"הדמעות כאן אינן מרככות את העיניים", כתב משורר ירושלים, יהודה עמיחי, "הן רק מלטשות ומבריקות את
קשי הפנים כמו סלע".

ירושלים היא הסלע.
חג שמח לך. שלום לך ירושלים".

*יצחק רבין נולד בירושלים, כיהן כרמטכ"ל במלחמת ששת הימים, כשר ביטחון וכראש ממשלה. ב-4 בנובמבר 1995, אור לי"ב בחשוון
ה'תשנ"ו נרצח בתום עצרת תמיכה בהסכמי השלום בכיכר מלכי ישראל בתל אביב.

יצחק רבין*
דבריו בפתיחת חגיגות 3,000 שנה לירושלים שנאמרו בוושינגטון,

25 באוקטובר 1995

כ"ח באייר - יום ירושלים

מאז מלחמת העצמאות )תש"ח - 1948( ובמשך 19 שנה הייתה ירושלים
מחולקת: החלק המערבי של העיר היה בידי ישראל ואילו חלקה המזרחי, כולל

ירושלים העתיקה, היה בשליטת ירדן )פרט להר הצופים(.

בכ"ח באייר תשכ"ז - 1967, ביום השלישי למלחמת ששת הימים, כבשו חיילי
צה"ל את ירושלים המזרחית ובכך הביאו לאיחודה מחדש של העיר המחולקת.

שר הביטחון דאז, משה דיין, נתן את ההוראה לכבוש את ירושלים העתיקה
"במהירות האפשרית". בעקבות הוראת הממשלה פרצו חיילי חטיבת הצנחנים,

בפיקודו של מוטה גור, לעיר העתיקה, ונכנסו אליה דרך שער האריות. בשעה
10.00 בבוקר הודיע מוטה גור במכשיר הקשר: "הר הבית בידינו, עבור!… כל

הכוחות חדל אש. עבור!"

כשלושה שבועות לאחר מלחמת ששת הימים החליטה הכנסת על איחוד
ירושלים, ובמסגרת זו קבעה את החוק והמשפט הישראלי בכל חלקי העיר
והכריזה על חופש דת ופולחן במקומות הקדושים לבני כל הדתות - יהודים,

נוצרים ומוסלמים.

לקראת יום השנה למלחמת ששת הימים קבעה הכנסת את התאריך כ"ח
באייר כיום ירושלים - יום שנועד לציין את איחודה מחדש של העיר ואת הקשר

ההיסטורי המיוחד של עם ישראל לירושלים לאורך כל הדורות. יום ירושלים קיבל
תוקף חוקי בשנת תשנ"ח - 1998, באמצעות "חוק יום ירושלים" ובו נקבע כ"ח

באייר כחג לאומי.

כיצד, לדעתכם, חשו יהודים וישראלים במשך 19 שנה ממלחמת העצמאות .1
)1948( ועד שחרור ירושלים במלחמת ששת הימים )1967( כשלא נתאפשרה

להם גישה לירושלים העתיקה ובכלל זה לכותל המערבי ולהר הבית?